



Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5866-23

TA5E

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, NOVEMBER 2023.

(Three-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

LAW OF TAXATION

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What is income under the Income Tax Act, 1961? Explain those incomes which do not form part of the total income of an assessee?

வருமானம் என்றால் என்ன என்பதனை வருமான வரிச்சட்டம் 1961ன் கீழ் விளக்குக. வரி செலுத்துபவரின் வருமானத்தில் எந்த வருமானம் சேராது என்பதை பட்டியலிட்டு விளக்குக.

2. Define Capital Gain. Explain the mode of computation of Capital Gain.

மூலதன ஆதாயம் என்பதை வரையறுத்து அதனை கணக்கிடும் முறையை விளக்குக.

3. When is a sale or purchase said to take place in the course of Inter-State trade or commerce? Explain with decided cases.

எப்பொழுது சரக்குகளின் விற்பனை அல்லது வாங்குதல் மாநிலங்களுக்கிடையே நடைபெறும் வியாபாரம் அல்லது வர்த்தமாகக் கருதப்படுகின்றது? தீர்வு செய்யப்பட்ட வழக்குகள் மூலம் விளக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the provisions relating to Set off and carry forward of losses under the Income Tax Act, 1961.

வருமான வரிச்சட்டம், 1961ன் கீழ் இழப்புகளை சரிகட்டுதல் மற்றும் முன்னெடுத்துச் செல்லுதல் குறித்த வகையங்களை விளக்குக.



5. Write down on annual value of house property.  
வீட்டுச் சொத்தின் ஆண்டு மதிப்பு பற்றி விரிவாக விளக்குக.
6. What are the salient features of IGST (Integrated Goods and Services Tax Act, 2017)?  
ஒருங்கிணைந்த சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் முக்கியக் கூறுகள் யாவை?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :  
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக :
- (a) Art.286 (1-B)-Constitutional exemption  
சரத்து 286 (1-B) அரசமைப்புச் சட்ட விலக்குகள்
- (b) Canons of Taxation  
வரிச்சட்டத்தின் விதிமுறையமைவு
- (c) Gratuity  
பணிக்கொடை
- (d) Assessment year  
மதிப்பீட்டு ஆண்டு
- (e) Not ordinarily resides in India under the Income Tax Act  
வருமான வரிச்சட்டத்தின் கீழ் இந்தியாவில் வழக்கமாக குடியிருப்பு இல்லாதவர்
- (f) Time and Value of Supply  
நேரம் மற்றும் மதிப்பீடு-வழங்கல்
- (g) Kinds of duties.  
பல்வேறு வகையான சுங்கவரிகள்.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law.

Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்களைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Mr. Santhosh is aged about 82 years, his annual income for the previous year 2022-2023 is Rs.9,00,000. Compute the tax liability of Mr. Santhosh, for the assessment year 2023-2024.

Mr. சந்தோஷ், 82 வயது உடைய முதியவர். அவரின் ஆண்டு வருமானம், முந்தைய ஆண்டு 2022-2023ல் ரூபாய் 9,00,000. திரு. சந்தோஷ் அவர்களின் வரி செலுத்தும் தொகையை மதிப்பீட்டு ஆண்டு 2023-2024க்கு கணக்கிடுக.

9. Mrs. Avantika, is working as fashion designer in Bangalore. Her monthly income and deductions are as follows during the previous year 2022-2023.

Income	Rs.	Deductions	Rs.
Basic Pay	30,000	C.P.S.	3,200
DA	10,000	SPF	100
H.R.A.	18,000		3,300
M.A.	600		
	58,600		

She pays a house rent of Rs.8,000 per month. She pays Rs.2,000 per month towards, PLI (Postal Life Insurance). Calculate the tax liability of Mrs. Avantika for the assessment year 2023-2024.

திருமதி. அவந்திகா, ஆடை வடிவமைப்பாளராக பெங்களூருவில் பணிபுரிந்து வருகிறார். அவருடைய வருமானம் மற்றும் பிடித்தம் பின்வருமாறு:

வருமானம்	ரூ.	பிடித்தம்	ரூ.
அடிப்படை சம்பளம்	30,000	ஓய்வூதிய திட்டம்	3,200
அகவிலைப்படி	10,000	சிறப்பு சேமநல நிதி	100
வீட்டுப்படி	18,000		3,300
மருத்துவப்படி	600		
	58,600		

அவர் வீட்டு வாடகையாக மாதம் ரூ.8,000 செலுத்துகிறார். அஞ்சல் ஆயுள் காப்பீட்டு திட்டத்தின் கீழ் ரூபாய் 2,000 மாதம் செலுத்துகிறார். வரிவிதிப்பு ஆண்டு 2023-2024க்கு திருமதி. அவந்திகா செலுத்த வேண்டிய வரித் தொகையினை கணக்கிடுக.

10. Rajesh imports goods from Canada on 10.08.2022 and pays an import duty of Rs.20,00,000. Subsequently, he re-exports the goods to South Africa on 20.10.2022 and claims draw back. Is he entitled for duty draw back? If yes what is the amount he will get? If no what is the reason?

10.08.2022 அன்று ரூபாய் 20,00,000க்கு சுங்க இறக்குமதி வரி செலுத்தி ராஜேஸ் என்பவர் கனடாவில் இருந்து சரக்குகளை இறக்குமதி செய்கிறார். பின்னர் 20.10.2022 அன்று அச்சரக்குகளை தெற்கு-ஆப்பிரிக்காவிற்கு மறு-ஏற்றுமதி செய்துவிட்டு செலுத்திய இறக்குமதி வரியைத் திரும்பப் பெற கோரிக்கை வைக்கிறார். அவர் இறக்குமதி வரியைத் திரும்பப்பெற தகுதியுடையவரா? ஆம் எனில் அவர் எவ்வளவு பணம் திரும்பப் பெறக்கூடும், இல்லை எனில் அதற்கான காரணம் யாது?